

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką isbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apkeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. už
kojną, smulkeis Kastais
išbrufawotą Eile. Gros
mataš reik šen atrabtyti:
Bergplog (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešqas.

Nro. 33.

Karaliaucziuje, 19. Augustu.

1879.

11. Nedėlbienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Luk. 18, 9—14. Grom. 1. Kor. 15, 1—10.

Kels i Aukštumą cit per Žemumą.

Kristus už Griebnus tikt miręs,
Todel nolatay wisi,
Kad is Wiršaus jie ir girias,
Bjaurus, baisus nelabi.
Taygi girtisi paliaufi
Ir Malonės tikt geidaufi!

„Todel Dievas ji (Poną Jėzu Kristu) ir didey
paaukštino ir dame jam Warda kurs per wisus War-
dus yra, kad Wardan Jėzaus lenktusi wisū Kelei, tū
kurie Danguje ir ant žemės ir po žeme yra ir wisi
Piežuwjei išsipazintu, Jėzu Kristu esanti Wiešpatimi
ant Garbės Diewo Tėwo.“ Filip. 2, 9—11.

Ką Pons Dievs teip didey paaukštino, tai mums
czion pasakya, tai esti musū branguji Poną Jėzu.
Ale mes toliaus klausiam kodėl jis ji teip paaukštino,
o ant to Klausymo mes gaunam tą Atsiliepima: Todel,
kadangi jis patš pasizemino. Berods jis jau is Amžiu
budums Diewo Sunus tūmi gana aukstas, kad jis ne
priwale ney jofio dar didesnio Paaukštiniimo, ale žmo-
gumi užgimbams ir prie Kryžiaus priskaldindams jis
pasizemindams ir pasimazindams jis pastojo mums
lygus, o ir dar žemesnis ir mažesnis už mus ir už
biedniausį Griebininką. Ale tūmi jis ir pastojo wisū
tikincziujū Papūlaneczujū Ižganytojū, teipo, kad dabar
aukštesnio už ji nieko ne gal buti ney Danguje ney
ant žemės. Tai po musū Pono Jėzaus Kels ejo per
Žemumą i Aukštumą.

Ale miels Skaitytojau, manding ir tu meilytumbei
wis i didesni Aukštumą pareiti? Jau Kudikei Szui-
leje pasiprocewoj už kitiš fitą geriaus mokėti, wyresnioj
Wietoj sedėti, aukštesnę Garbę apturėti, o musū Ewan-
gelijoj Parzyzenšias i Baznyczyą parejęs girias ir aukš-
tinas ir prieš pati Poną Diewą. Jis jam parokū-
dams girias, ne tikt tūmi kad jis ney jofš Wagis,
Kazbaininkš, Reteišus, Wencziawonyštės Perzengtojis
ir kas tam lygu n'ėšqas, bet jis Wiešpacziui ir dar

primena, kad jis dar daugiaus Gero darqas, ne kaip
Pons Dievs aikšey paliepes. Jis sako: Už pastini-
kauju du Kart per Nedėlę (tai nusidawe wis kas Ne-
dėlę Panedėlyj ir Ketwerge) ir dudu Desetines nū Wiso
to, tą turiau (arba tą aš pelnau arba laimju), o toktai
Pons Dievs teipjau ne buwo lėpes. Taygi jis misty-
jos Klaudingay teišus ir šwentas esqas, ogi šwentesnis
už jam Pasalyje esantiši Muitininką jau ir pomisam.
Bet Muitininkš išsipazino po Pono Diewo Aktū bie-
dnas Griebininkas esqas, ogi jis ir buwo Griebininkas
ale sawo Griebū Didybę jausdams jis Wiešpacziui
artinos n'išsirdysdams ney sawo Aktis aukštyu pakelti
ir nieko ne geide ir ne praše kaip tikt Malonės, tikt
Malonės! O jis tą ir gawo. Nės Wiešpats jam
tą Liudymą dūd, kad jis apteisintas i sawo Namus
nuėjo, o ansai Szwentasīs ir Teišusīs ne. Tas ne
pajuto sawo Griebū Baijybę kuri išsireiške jo bjauriame
Pasididziawime ir Pasiaukštiniime prieš aną bėdnajį
Muitininką.

Ogi dabar miels Skaitytojau arba Klausytojau,
tamgi tu jauties lygus esqas, ar anam Szwentoriui,
ar anam Griebininkui? O kad tu mistyrumbeis ir
kasjin kaip šwents ir teišus esqas, tu po Diewo Aktū
pagal sawo Szirdi tikt esi pilnas Bjaurybės. Kad
Pons Dievs tawo Kalcziu pradės klausinėti ir tawo
Teišybju, tay tu ant Tufstant ir ney wieną wieninteli
Atsakymą ne galesi dūti, bet turėji persigandes nutilti,
sawo Szjines apfaltintas. Ak ben eif ir daryk ir tu,
kaip ansai Muitininkš, o kad tu ir teišausyšis misty-
tumbeisi esqas! Minau ne paniekink ir ney wieną sawo
Broliū, bet šaukite wisi is wienu podraug su tais, su
kureis jus i Sutarimą pareiti ne galit, o podraug ir
su manim, šitū Žodziū Rašėju: Wiešpatie, buk man
Griebnam malonus. Amen.

Musū Ciecoryštės Macis ant Wandeniū

(Pradžia Num. 32.)

14 musū Karo Akrutū randasi šen ir ten bieginė-
dami wis is wien swetimosa žemės Kampūse per wiso
Swieto Jures išskaidyti. Taip ir dabar yra tie Sziepei

"Albatroff", "Ariadne" ir "Bismarck" Australijoje; "Cyflop", "Freya", "Leipzig", "Louise", "Wolf" ir "Prinz Adalbert", ant kurio ir antrasis Sunus mūsų Karaluno zalnierauja, randasi dabar fynėšiškosios bey japonėšiškosios Jurosa; "Hansa" yra pietinoje Amerikoje; o "Pomerania", "Nautilus", "Nymphē" bey "Komet" randasi Viduržemės Jurosa.

Tas Karo Sziepju Prilaisymš swetimosa Swieto Pasalose rods mūsų Gecorystėi daug kastoja, ale ir yra didėy reikalings ir naudingš Daitš; nēsa jie aplinkui bieginėdami yra jau tula Karta daug Gero ištaiše. Užpernay buwo Wokės Kunzelui Republikeje Honduras widurėjoj Amerikoj nū piktū žmoniū dibe Metėišybę padaryta; ir kaip tōs žemės Waldza su Geru nenorėjo, jam teisę Brową padaryt, tay feli mūsų Krygės Sziepei ten nubiege weif wien wislab i Dawadą parwede. Kaip tam patim Mete Turkai Mieste Salonichi mūsų bey Francuzū Konzelus nurazbajawo, tay tape feli mūsų Karo Sziepjū ir ten nufusti, jeib, jey Reikals, fitus ten ēsanczus Wokieczus pries Turkū Užpūlimą apgintu ir Turkū Wyrausybę priverstu, Nazbaininkus paporawoti. Žemėje Kanaan, ypaczey Miestūse Jeruzale, Beileem, Jopeje ir Beirut ēsantieje Wokieczei, kurū Skaitlus ne menkas, tūczes taipojau didzoje Baimėje buwo, kadangi Turkai jau tula Karta buwo grumzde, jōs iš Režinū užpulri ir nužudyti. Kaip jie ale gawo sawo žemės Pakraščūse mūsų didžius Karo Sziepjus išwyst, tay jie pries Musiškūs umay patogus ir meilingi pastojo ir wokischieje Kriščezonis iš to Gziesia ne buwo bauginamis. — Pagoniškasis Karalus nū Samoa Salyno Australijoje ne norėjo mums pūlanče Teisybę išrodyt. Mūsų Karo Sziepei "Ariadne" ir "Albatroff" ten nubiege apstare felis Sziepjū žbiegius ir Karalu priverste, su mumis Derėjimą padaryt, pagal kuri mes ten dabar didzausą Wiršinejystę turime ir tie atimtieje Miestai ir žemės Dalis mums pasiliktinay priklauso. Su kriščezoniškōjū Karalumi Tonga Salyno yra pirm 3 Metū ir tam lygus Derėjimas padarytas. Rytū Indijoj Knėšū bey Japanėšū Jurū Pakraščūse ypaczey dēley to yra mūsų Karo Sziepei prilaiskomi, kadangi ten dar kartais ant Jurū Blėšikū randasi, kurie Kupczystės Sziepjus užpūla ir Matruzus nurazbajawe, tūs su wisu Labu atim arba jūs išplėšę tuščezius ant Jurū paliēkt be pludorojanczus. Pietinosės Amerikōs Republikės Peru ir Boliwia pries Republikę Chile karandamos didey nezmoģiskay ir kartais powisam pries wisą Dawadą pasielgia. Taip buwo Peruaniškėi wieng wokisškā didi garini Kupczystės Sziepi Wardu "Luror" sawo Sziepjū žbiegiš Galav be jokids Priežastės užlaife. Mūsų Kancleris Bismarkis tay patyrēs tūjau Peruaniškiems tą Paliēpimą nufusdino, kad jie minau nēg tōs Ne-

teisybės lautusi ir tą Sziepi paleistu, o tūmžyģ jis ir fitiems Karo Sziepins paliēpe, ten nueiti. Bet Peruaniškėi tū Priesartinimą patyrę, tą atimtai Sziepi tūjau paleido.

Trumpay sakant: Wokiczū, mūsų Gecorystės Padonū yra wisosa Swieto Pasalūse randama, kur jie ar dėl Kupczystės, arba fitū Priežastczū dėl užsilaisko; o ne retay tropijas, kad jie nū Swetimujū tur Priešpaudą ir Metėišybę kentėti, ir mūsų Priestowōs bey Apgynimo didey prisiwalo ir prašo. O koks tade jiems didis Dzaugsmas yr, kad jie išwysta fokis mūsų Karo Sziepi prisiartinant ir dabar žino, kad jū Bedo pro Szali yr ir jie wis taip lyg po Pawėsu ir Sargybe sawo Lemisškės jaučasti ēsantis. Bet ir mes wisū jūģ iš to labay galime dzaugtiesi, kad mūsų Gecorystės Macis ant Wandiniū jau taip paugteriejusi yra, aģa jei galima, wisame Swiete mūsų Teisybę ir Garbę kaip reikiant apgint. Bet wisogalyšis Wiešpats te žegnoj ir tolaus jōs Tarpumą. G.

Pentėsdešimtseptintoji Metū Žinia ēwangėliškostios Pasuntinystės Draugystės Karalaučiūje.

(Draugystės Sikirtėro Bono Kunigo Dr. Kahle pranešta.)

"Bone Diēwe, tu manę perkalbėjei, ir aš persikalbėdinau; tu manę iweikei ir pergalejei." (Jerem. 20, 7.)
Bukit peržegnoti, Mylimieji Wiešpatyje! jus, kurie teipo su Baraku Jeremiošumi drauge kalbėti bey drauge jausti galit; jus, kurie tokiū Adynū sawo Amžio atsimenat, kur jus patyrēt Wiešpaties Priwadinimą, per wisą Kunę einanti, ir kur jus jam sawiškay pasidawet; kur po ilgo Swyrinėjimo bey ilgos Rowos per Malonę bey Pakalbėjimą jusū Susimiltojo, widutinis jusū Gnywatis nusitwirtino. Iš tokiū pabudusių bey tikrū, gnywū Kriščezioniū iš pirmo Pasuntinystės Draugystės pasidare. Tostios Draugai buwo tokie, kurie nū Tamisjbes buwo prisiwertę i Szwisybę, kurie jau sawo žžganytoji už wislab mylėjo, o ant jo Karalystės Padėjimo nors ko drauge dirbti bey kentėti per išganylingą Linksimybę laife. Tangi tiejie buwo, kuriems Wiešpaties Klausymas išėjo: Ką aš jusū? ir kas nor mūsų Paslas buti? O jie atsake jam su wisa Pakarnyste: Gztai, aš cze, suft manę! ir pastojo Pasuntineis. O iki šios Dienos, kur Pasuntinyste tarp Wagonū, ir Pasuntinystės Dalys tarp Kriščezioniū tokiū waromas, prie kuriū su Teisybe sakoma:

Meile, tu i Junga sawo Szirdi mano ikinkei;
Meile, pergale's aš tawo, Szirdi mano iweikei
Meile būmieš taw wisay, but tawatis awžinay;
cze ir žegnonēs ne stokos; cze Wiešpacziui jo Waikai užgema kaip Resa iš Aukros!

Ne tai ufsislėpti ne galim, mano Prietelei, kad Gziesas pirmosios Meiles Pasiuntinyšteje jau praejes. Musu Pasiuntinystes Draugyste sia Dieną sawo 57 taje Metu Szwentę hwenczia; tujū Draugū bey Priweizdėtojiū kurie Mete 1822, Istatymo Mete, prie jos priklaufe, is wiso tikt Boras Garbes wertaju Zilgalwiu dar gywi; jau antrasis Zmogaus Amzias, kure is ano Gzieso prasidejes ant Galo eit; o Daugiaustejie is musu, kurie musu Dienose uz Pasiuntinyste procewojamės, kurie rasi ir mielai klausomės, kad apie Pasiuntinyste kalbama, ir ant josios Pagalbos mielai sawo Ranką atdarom, n'esame pirma Jokubo Romą kowoje ney tokius Pagundymus n'esame tureje, kurie Jeremiohui sunku padare, Prarako Uredą ufsimti; bet mes wiens daugiaus, kits menkiaus kone i Pasiuntinyste esame igime, imokiti, istoje Iyg patys ne zinodami kaip tai nusidawe; pirma apkalbėtaja bey nelaboj Mislj laikytaje, mes jau radom kaip to ne privalu bijotis, kaip prideringa bey isgananti krikščioniską Draugystes Darbą, kaip toki baznytkajai Procingumą, nū kurio ne gerai eit atitraukti, kaip tokią Prowyjimo Dirwą, ant kurios wisokie Zmones sawo Zinojimo Troškima gal ispylyti; nesa Pasiuntinyste jo ilgiaus jo daugiaus ir tame kas ant Waldzius Dalykū, kas ant wisokiū Kalbū, Nusidawimū, Zemes Aprašymo, Noturos Pazinties — sakau kas ant to wiso ir dar daug kitu Dailiu pareitis wis daugiaus ir Swiete kokią Macę gawysi. O kaip Szirdys pries Pasiuntinyste, o ir Swiets hendien kitaip stojesi ne kaip pirm anū penkesdešimt Metu, taipo ir Pasiprocewojimas uz Pasiuntinyste ir drauge ir Szwentimas Pasiuntinystes Szwencziū labai kitais pastojo. Rods ant wienos Pusės Pasiuntinyste, jey ir dar ne tarp Zydū, tacziau tarp Pagonū Pasiuntinyste musu Gziese daugiaus Zmonės itinkanti bey daugiaus pajystama ne kaip pirmto rodosi. Ant to daugel Geitungos pridėjo, kurios musu Gziese teip labai judinas, o ir Keliamimo Lengwumas, per kuri galima, kad mes kasmet wieną arba kelis Pasiuntiniū, kurie apsilankydami musu Tewiskėj ussilaišo matyti bey girdėti gaunam ir kad is jų arba is Wyrū, kurie Pasiuntinystes Istašymū Wyrausiejie yra, kaip kurie tai patys matę, tą jie tarp Pagonū sulauke ir kaip su naujeis krikščioniū Surinkimais tenai eit, pasakotis galim. Ne ant antrosios Pusės Pasiuntinystes Dalykai Szirdis jau ne teipo pajudina kaip pirmto: Ji aną Naujybes Pamėgimą pametusi; jos Darbai bey Prowyjimas wis daugiaus isšiplatino, o todel ji daugiaus Meiles Dowanū privalo; Pasiuntinyste bey Bybeliū Draugyste jau ne kaip tai pirmto buwo tikt wieni krikščioniskō Darbo Dalykai, bet kone Regions kitū Susidraugawojimū weif hen weif ten Padabojimą attraukia; ne Dymai, kad ano Dziausmo,

su kuriūm pirm keliū dešimt Metū Kunigai ir kiti Zmones is wisa Prowinco Kampū musu kasmetines Pasiuntinystes Szwentę laufe, prie jos apsilanke ir tą gražej isgrozintoje Baznyczioje hwente, jau teipo n'iera randa, o kad anojie širdinga Draugystes Meile, kuri geramiam senam Gziese tarp Pasiuntinystes Prieteliū rados ir hwentose Giesmėse bey Maldose kaip ir dūsningame bey meilingame Sweczū Priemime isširode, tikt retai dar, kaip rodos, pritropyjama.

(Daugiaus pareis kita.)

Wisofia trumpa Zinia.

— Jau dabar ant abiejū Busiū, teip prie Walnų, kaip ir prie Karaliui Wiernų žiam Rudeniui Skyrimai Diputiertū i Karalystės Saimą prigatawojami. Diewe dū, kad musu Karaliui Wierniejie ši Met Skyrimūse is Tikro ir is wiernōs Szirdies pasiprocewotu. Gziūse pastutiniūse Metūse tai ne nusidawe Walniejie ant musu Saimę ponawojo, o is to ir yra Zemėje Daugybe Istatymū pasidariusi, kuri Zmonės Skaudėjimū ir Szirdperšōs padaro. Dabar tarp Zmoniū Mislj jau kitaip wirtusi. Zmonės jau ne labar nor Walniems wisą sawo Zemės Palaimą pawieryti. Geriausia butu, kad wisi musu Diputiertai ne tikt wien wierni Karaliaus Prietelei ir Tarnai, bet ir tiki krikščionys butu.

— Ystreikiskis Ciecorius Frantsas Jozėpas yra musu Ciecoriū Wilhelma Miestelhyje Gastein širdingay pasweikines, o musu Ciecorius šitą Pasweikimą ir yra su širdinga Meile priėmęs. Borą Dienū prabhėgus šitie Wiešpacziei kōznas sawo Kelio keliawo. Musiskis atwyti iki i ystreikiski Miestą Saltzburg; ystreikiskis titur nukeliawo. Ne ney wiens abiejū Wiešpacziū ney joki sawo aufstijū Ministeriū drauge ne turejo. Tangi tūdu ir sawo Susiejime nieko ne sušnekejo. Jūdu tikt kits kitam Meilę ir Garbę norėjo isrodyti. Musu Ciecorius dabar jau bus sawo Pilyje Babelsberg. O Ciecoriene jau pirm Boro Dienū ten pargrūjo.

— Musu Firštas Bismarkis meilija su Wiešpaties Ciecoriaus Britarimu musu Ciecorystės Dawadą arba Verfassungą keliūse Dalykūse pertaisyti. Iškisiot šitame Dawade stow parašyta, kad Ciecorystės Saimą reikiant kōzną Metą ant Susirodyjimū dėl Ciecorystės Dalykū suwadinti, ale Bismarkis nor, kad reikiant istatyti: Saimą, reikiant menkausey kas du Metū wieną Kartą suwadinti. Wokietijōs Notą arba suwadintiejie Ministeri galē Saimo Susirodyjimū ir saw wieni prigatawyti. Bismarkiui rodos toks Susirodymas wis kas mielą Metą, tai per daug; cze per daug Gzieso supusthjama. Ne Walniems kōzn

Gzieso Supustyjimas didey pamėgst ir jie ne nor iki fiol esantiji Suwadintimq ir Susirodyjimq paleisti.

— Jus žinote, kad dėl nusfendusiostis kariskostis Sziepiės Wardu „Didysis Kurfirštas“ jau dwi Promi buwo. Pirmaję Promq Wiešpats Ciecorius ne pawirtino; jis palėpe, kad tas Dalykas dar Kartą perjėškotas taptu, o tai ir nusidawe. Szitas Sudas prasudyjo Konter-Admirolq Bacz, kursai wyriaušyfis Kamandiers anū Sziepjū buwo, dėl ano nepalaimingojo Sziepjū Susidauzimo ant šėbiū Mėnesiū Festungōs Kalėjimo. Antrasis Apškuslujū Kapteinis Rynas tape per nekalta ikrastas, o dėl trecziojo Apškuslojo dėl Growo Monts kita Browa dar Kartą bus atnaujinta. Mėsa tasai todel apškuslas, kadangi per jo Nufaltimq Vangai Sziepiės Tarpšeniūse per Mier atwiri buwę ir Wandū hitokiu Budu per staiga i wisas Sziepiės Stubas ir Kamaras iwiršti galėjęs ir Sziepi nugramzdinęs.

— Ant musū kariskujū Sziepjū yra šime trum-pame Gziese daug Megiliukio nusidawe ant wiendōs Sziepiės Wardu Kenown yra Kanulėmis ant Šbandymu be šaudant wiena Kanule teip plyšusi, kad wiens Kanules Galas i Bryšaki, antrasis i Upali nuklėjęs, o tie Stufei liekdami ir felis (manding tris) Wyrus nužawinę. Ant Kitōs Sziepiės Wardu Freya, tape tyfame Ūre Katils iš Widauš išgy-stytas ale Katile dar ne buwo gana Wandens, kaip Wietrai pakilus, Ugni po Katilu pakure. Wandeniui wirti pagawus, Katils plyšo, o Katilo Stuba wercanczieis Garais pasipildziusi keturis Wyrus i Smerti nuplikino, kad jie tūjau pasimirti turėjo; o treczia Sziepiės Wardu Falke bebėgdama ir besijukdama just-dauze su kita Sziepimi ir pasiškadujo. Ale Wyrū cze nieks sawo Ghywasti ne prapulde. Bet wisū tu trijų Megiliukū wis rodos Persižurėjimai šio ar to fakti pastoje.

— Szweicū Zemėje Prowincoje Bern yra Wal-niezie sawo Istatymū Dawime išprowyje, kad dabar ten jau uždrausta, Szuiulėje Waikus Wierōs Dalykūse mokinti. Tarygi dabokime, ant ko mes išeisim, kad musū Diputtieriai, kurius mes ši Rudeni manding Oktoberio Mėnesyje i musū Karalystės Saimq širsim, pagal didziausiji Skaitliu tarp Walnujū priklausys. Tary rasi bene ir prie musū lyg tokiejau Istatymai bus dūti, o tada galēs ir prie musū Tėwai su sawo Waikais dėl Wierōs Dalykū žinotis. Jau dabar Lietuwiniškai Tėwai, norėdami, kad jū Waiškai sawo Tėwū Kalbq kalbėti mokėtu, tur jūs patys hitq Kalbq išmokinti.

— Ketwerge 7taji Augustq buwo iš Krantso

Kiemo graziame Dre du Žewjū Botu ant Juriū zwe-joti išbėgusiu. Ant tožno Boto radosi 5 Wyrjai. Be žwejujant pakilo staudi Wietra; toji anus Botus toli nū Krantso iki i Sarkawa nuware. Wiena Bota Wietra ten ant Kranto išmete, teipo, kad žwejei gywi ir sweiki pasilikę Namūn eiti galėjo. Ale antraji Bota Wilnys ant Kolū užmete, kurie Pakraščzieis ant Ap-cziedyjimo Krašto prieš plėšanczias Wilnis ikalti ran-das. Czionay Wilnys tą Botq sutruškino, o anie penki Wyrjai nusfendo. Szitus Jodzius berasiant Ke-twerge 14taji Augustq keturi anū Lawonū jau yra surasti. Wienu dar ne randama. Ale manding tožnas anū penkiu Nusfendusiujū yra Našlę ir Rudikiū palikęs. Apie wieng hitu Našliū šafoma, kad jiji 7 Rudikius, dabar Sirateles, palaikiusi. Krantso Kieme dabar randas dang Sweczū, kurie yra ant Pasalpōs anū Biedniujū tiek tiek Dowaneliū dawę. Ale tą tai maczys? Wargš tujū Žmoneliū didelis.

— Sziose Dienose yra Paznokijoje arba Bo-fnijoje didysis Kupczystės Miestas Serajewo kone i Blentq nudegęs, o Ugnis yra ten štaudingay daug Iškadōs padariusi. Istreikiškis Ciecorius, kuriam da-bar Paznokijq priklausio, yra ant Iškalyjimo tarp anc Miesto Rudegusiujū 20 Lufstancziū Markiū musū Bi-ningais rofujant nusiuntęs.

Preke Karaliauczuje 16. Augustu.

Kwiecziei 11 Mf. — Pf. iki 11 M. 50 Pf. už 100 Sw. Rugiei 7 Mf. — Pf. iki 7 M. 25 Pf. Miežiei, did., 7 Mf. — Pf. iki 7 Markiū 40 Pf. Miežiei, maž., 6 Markiū 80 Pf. iki 7 Mark. 20 Pf. Awizos 7 Mf. — Pf. iki 7 Mf. 40 Pf. Žirniei, balt., 8 Mf. — Pf. iki 8 Mf. 20 Pf. Kopytes 2 Mf. — Pf. iki 2 Mf. 50 Pf. nauj. Szėp. Szienis 1 Mf. 50 Pf. iki 2 Mf. — Pf. Entres. Sziaudai 1 Mf. 25 Pf. iki 1 Mf. 50 Pf. Entres. Swiešias 90 Pf. iki 1 Mf. už Swarg. Kiausie 60 Pf. iki 75 Pf Mandelis.

Karl Manleitner, Tilžėje,

prifulo sawo brangiemšems Lietuwiniškams Birtejamis už tikray pigias Pretias geležiniū Sztangū, wisokiū geležiniū Taworū, gatawū Swarczū, Decimolšiolū, ausolinū Spintū Piningams, ale hpaczien ir wisokiū

Gaspadoriškū Mafyniū,

kaip antay Afšelmafyniū, Kulimo Mafyniū, Jamū Traiskis tojų, Pjaustuwjū Swiškams, Zagriū, Etėczū, Apkūpimo Zagriū, Butcmėliū ir t. t.

=== Kaulmilczū ===

mano patiēs Fabrikėje padarytū, labay gražaus Gerumo ran-das jau wėl gatawū, o Apštelawimū priima

Joh. Fr. Bruder, Tilžėje.